
Contacto

Teléfono 925720166
Correo Electrónico contratacion@talavera.org

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8
(45600) Talavera de la Reina (Toledo) España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2021/CON
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2021 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Talavera de la Reina
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.talavera.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iZXN7%2FvCD74QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto y ejecución de las obras de reforma y mejora de la eficiencia
energética en el polideportivo José Ángel de Jesús Encinas de la ciudad de Talavera de la Reina.
Financiado por la Unión Europea en el Marco programa operativo FEDER CLM 2014-2020

Valor estimado del contrato 619.346,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 749.409,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 619.346,41 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Talavera de la Reina
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8
(45600) Talavera de la Reina España

Condiciones de Licitación

https://licitacion.talavera.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iZXN7%2FvCD74QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo de la Unión Europea FEDER Castilla La Mancha, en un
porcentaje máximo del 80% sobre los costes totales de la misma

Formalizado

Adjudicatario

INICIATIVAS RFE, SL
NIF B45553120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 526.444,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 636.997,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/06/2021

Contrato

1 2021 CON Contrato formalizado_15421236935215243.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=795962a5-2051-48c2-8881-41f4d6a993d2

Motivación

Motivación mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=795962a5-2051-48c2-8881-41f4d6a993d2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=795962a5-2051-48c2-8881-41f4d6a993d2


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Instalación de cogeneración.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Instalación de deshumectación.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Instalación manta térmica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Instalación solar térmica.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora de la envolvente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Propuesta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Renovación instalación de iluminación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z3lbvwPB2DMSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006922832 |  2021-014074 | Fri, 02 Jul 2021 14:17:58:277 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106925165973748082475092611522452011552 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z3lbvwPB2DMSugstABGr5A%3D%3D

